
AVIS DE CONSULTATION POUR UNE
DEMANDE  DE  COTATION  N°
001/DC/RC/CNG/CIPM/2020  DU
20/04/2020  POUR  L’EQUIPEMENT
EN MATERIEL MEDICAL DANS LE
CENTRE DE SANTE INTEGRE(CSI)
D’OFFOUMOUNSELECK  DANS  LA
COMMUNE  DE  NGOUMOU,
ARRONDISSEMENT  DE  NGOUMOU,
DEPARTEMENT  DE  MEFOU  AKONO,
REGION DU CENTRE

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Dans le cadre de la mise en oeuvre du Budget d’investissements
publics/Exercice 2020, le Maire de la Commune de NGOUMOU,
Autorité Contractante, lance un Avis de Consultation pour une
Demande de Cotation pour l’équipement en matériel médical dans
le centre de santé intégré(CSI) d’OFFOUMOUNSELECK dans la
commune de NGOUMOU, Arrondissement de NGOUMOU, Département de
la Mefou et Akono, Région du Centre.

N° Lot Désignation du projet
Montant

Prévisionnel
en Fcfa

Imputation

https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
https://momenam.com/avis-de-consultation-pour-une-demande-de-cotation-n-001-dc-rc-cng-cipm-2020-du-20-04-2020-pour-lequipement-en-materiel-medical-dans-le-centre-de-sante-integrecsi-doffoumounseleck-dans-la/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=DC&id_publication=4575


 

EQUIPEMENT EN
MATERIEL MEDICALAU

CSI D�OFFOUMOUNSELECK
A OFFOUMOUNSELECK

8 000 000
54 40 531 07

641170 2272 611

 

 

 

 

 

 

2. Consistance des prestations
La consistance de la fourniture, objet de la présente Demande
de Consultation, porte sur l’équipement en matériel médical
dans le centre de santé intégré (CSI) d’OFFOUMOUNSELECK dans
la commune de NGOUMOU en conformité avec les prescriptions du
Descriptif de la Fourniture.

3. Délai de livraison
Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage
pour la livraison du matériel médical est de 60 jours
calendaire. Ce délai comprend les périodes des pluies, toutes
les intempéries et sujétions diverses et court à compter de la
date de notification de l’Ordre de Service d’exécuter la
livraison.

4. Participation et origine
La participation à cette consultation est ouverte à l’égalité
de conditions aux sociétés et entreprises ou groupement
d’entreprises de droits camerounais, ayant une expérience
avérée dans le domaine.

5. Financement
Les prestations objet du présent Dossier de Cotation sont



financées par le Budget d’investissement public (BIP) Exercice
2020.

6. Acquisition du dossier
Le Dossier de Cotation peut être consulté et retiré aux heures
ouvrables à la Mairie de NGOUMOU dès publication du présent
avis, contre présentation d’une quittance de versement à la
Recette Municipale de Ngoumou d’une somme non remboursable de
trente mille (30 000) francs CFA.

7. Remise des offres
Les Offres, rédigées en Français ou en Anglais, en sept (07)
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées
comme tels, conformes aux prescriptions du Dossier de
Cotation, seront déposées sous pli fermé à la Mairie de
NGOUMOU, au plus tard le 13/05/2020 à 12 heures, heure locale
et devront porter la mention:

AVIS DE CONSULTATION POUR UNE DEMENDE DE COTATION
«N°001/DC/RC/CNG/CIPM/2020

DU 20/04/2020 POUR L’EQUIPEMENT EN MATERIEL MEDICAL DANS LE
CENTRE DE SANTE INTEGRE(CSI) D’OFFOUMOUNSELECK DE LA COMMUNE
DE NGOUMOU ARRONDISSEMENT DE NGOUMOU, DEPARTEMENT DE LA MEFOU

AKONO, REGION DU CENTRE
FINANCEMENT : Budget d’Investissement Public, Exercice 2020

A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT »

NB : Les offres parvenues après les dates et heure limites de
dépôt des offres ne seront pas reçues.

8. Recevabilité des offres
Chaque soumissionnaire devra, joindre à ses pièces
administratives une caution de soumission délivrée par une
banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des
finances, d’un montant de 2% du montant prévisionnel soit :



N° Lot Désignation du projet
Montant

Prévisionnel
en Fcfa

Montant de la
caution de

soumission (FCFA)

 

EQUIPEMENT EN
MATERIEL MEDICALAU

CSI D�OFFOUMOUNSELECK
A OFFOUMOUNSELECK

8 000 000

160 000

La caution devra rester valable pendant trente (30) jours au-
delà de la date originale de validité des offres.
Sous peine de rejet de l’offre, les pièces administratives
requises dont la caution de soumission devront être
impérativement produites en originaux et en copies certifiées
conformes par le service émetteur ou une autorité
administrative, datant de moins de trois (03) mois et valide
le jour de l’ouverture des plis, conformément aux stipulations
du Règlement Particulier de la demande de Cotation.
Toute offre non conformément aux prescriptions de la présente
Demande de Cotation sera déclarée irrecevable.

9. Ouverture des plis
L’ouverture des plis se fera en un (01) temps. L’ouverture des
pièces administratives et des offres techniques et financières
aura lieu le 13/05/2020 à 13 heures précises dans la salle de
délibération de la Mairie de NGOUMOU en présence des
soumissionnaires ou de leurs représentants dûment mandatés et
ayant une parfaite connaissance du dossier.

10. Critères d’évaluation
Les offres seront évaluées selon les principaux critères
suivants :

Critères éliminatoires

Absence d’une pièce administrative ;
Non conformité de l’une des pièces du dossier administratif
après le délai de 48 heures réglementaire ;
Spécification technique non conformes ;
Fausses déclarations ou pièces falsifiées ;



N’avoir pas réuni au moins 70% de critères de qualification ;
Sous détail des prix unitaires non conforme au modèle du
dossier de consultation.
Critères de qualification
L’évaluation des offres techniques sera faite sur la base des
critères essentiels ci-après :

Présentation générale de l’offre—————– Oui/Non
Chiffre d’affaire des trois dernières années————————-Oui/Non
Solvabilité financière (Attestation de solvabilité délivrée
par une banque de 1er ordre agrée par le MINFI)———————-Oui/Non

Conformités des fournitures aux Spécifications
techniques——————–Oui/Non
Planning de livraison————————–Oui/Non
Seuls les soumissionnaires qui auront remplis au moins 70% des
critères de qualification ci-dessus verront leur offre
financière examinée.

11. Attribution
A l’issue de la comparaison des offres financières, le Maire,
Autorité Contractante attribuera le marché au soumissionnaire
dont l’offre, qualifiée techniquement, aura été évaluée la
moins-disante après vérifications de ses prix et jugée
substantiellement conforme à la Demande de Consultation.

12. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant
une période de quatre -vingt -dix (90) jours, à compter de la
date limite fixée pour la remise des offres.

13. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires d’ordre technique peuvent
être obtenus tous les jours, aux heures ouvrables, à la Mairie
de NGOUMOU (Service Technique au numéro de téléphone 655 598
278.

YAOUNDE le 17 Avril 2020
Le MAIRE



AMVOUNA ATEMENGUI Jean-Baptiste Martin

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

AVIS  SPECIFIQUE  D’APPEL
D’OFFRES  N°  D13-123
/ASAO/MINSANTE/CEPS-BID.
PAYS : CAMEROUN
PROJET : PROJET D’APPUI AU RENFORCEMENT DES SERVICES DE SOINS
DE SANTE PRIMAIRE ET SECONDAIRE (PARSS).
SECTEUR : SANTE
FOURNITURE, INSTALLATION ET MISE EN SERVICE DES EQUIPEMENTS ,
DES MATERIELS MEDICO-TECHNIQUES (LOT 1) ET DU MOBILIER DE
BUREAU (LOT 2) AU PROJET D�APPUI AU RENFORCEMENT DES SERVICES
DES SOINS DE SANTE PRIMAIRE ET SECONDAIRE DANS TRENTE (30)
CENTRES DE SANTE INTEGRES (CSI) DANS HUIT REGIONS DU CAMEROUN

1. Contexte
. Le présent avis d’appel d’offres suit l’avis général de
passation des marchés du projet paru dans le site officiel de
la Banque Islamique du Projet (www.isdb.org) du 5 mars 2015.

2. Objet
La République du Cameroun a obtenu de la Banque Islamique de
Développement (BIsD) un financement pour le coût du PROJET
D’APPUI  AU  RENFORCEMENT  DES  SERVICES  DE  SOINS  DE  SANTE
PRIMAIRE ET SECONDAIRE et elle a l’intention d’utiliser une
partie des fonds pour effectuer des paiements au titre du
marché  pour  LA  FOURNITURE,  L’INSTALLATION  ET  LA  MISE  EN
SERVICE DES EQUIPEMENTS , DES MATERIELS MEDICO-TECHNIQUES (LOT
1) ET DU MOBILIER DE BUREAU (LOT 2) AU PROJET D’APPUI AU

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=DC&id_publication=4575
https://momenam.com/avis-specifique-dappel-doffres-n-d13-123-asao-minsante-ceps-bid/
https://momenam.com/avis-specifique-dappel-doffres-n-d13-123-asao-minsante-ceps-bid/
https://momenam.com/avis-specifique-dappel-doffres-n-d13-123-asao-minsante-ceps-bid/


RENFORCEMENT  DES  SERVICES  DES  SOINS  DE  SANTE  PRIMAIRE  ET
SECONDAIRE DANS TRENTE (30) CENTRES DE SANTE INTEGRES (CSI)
DANS HUIT REGIONS DU CAMEROUN. La Cellule d’Exécution des
Projets Santé-BID (CEPS-BID) du Ministère de la Santé Publique
invite  maintenant  les  offres  scellées  de  soumissionnaires
éligibles  pour  ce  type  de  prestation  à  être  déposé  à  la
Commission Spéciale de Passation des Marchés de la CEPS-BID du
Ministère de la santé Publique à ELIG ESSONO, IMMEUBLE CRIS
AUTO, 1er étage.

3. Financement
.  La  sélection  se  déroulera  conformément  aux  procédures
spécifiées  dans  les  Directives  de  la  Banque  Islamique  de
Développement (BID) de mai 2009 révisée en février 2012 pour
l’acquisition des biens et travaux sous financement de la
Banque Islamique de Développement, et est ouverte à tous les
soumissionnaires éligibles tels que définis dans la Section V
du Dossier d’Appel d’Offres.

4. Remise des offres
Toutes les offres doivent être accompagnées d’une garantie de
soumission de 9 000 000 de F CFA soit 18 000 USD pour le Lot 1
et 3 000 000 F CFA soit 6 000 USD pour le Lot 2 ; et être
livrés à l’adresse ci-dessous par 13h (GMT +1) au plus tard le
18 JUIN 2020. Elles seront ouvertes immédiatement après, à 14h
précises, en présence des représentants des soumissionnaires
qui souhaitent y assister, à l’adresse ci-dessous. Les offres
tardives seront rejetées et retournées non décachetées.

5. Renseignements complémentaires
Cellule d’Exécution des Projets Santé-BID (CEPS-BID/MINSANTE),
sis à Elig Essono, Immeuble Cris Auto 1er étage (Face Hôtel
Grand Moulin).
Tél. /fax : (+237) 666 228 366/ 666 228 450
Ville : Yaoundé
Pays : Cameroun
Date : 13 AVRIL 2020



YAOUNDE le 13 Avril 2020
Le MINISTRE

MANAOUDA Malachie

AVIS  DE  CONSULTATION  N°
001/DC/C-DIZ /CIPM/SG/2020 DU
02/04/2020  RELATIVE  A
EQUIPEMENT  EN  MATERIEL
MEDICAL  DU  CENTRE  MEDICAL
D’ARRONDISSEMENT  (CMA)  DE
DIZANGUE
1. Objet
Le  Maitre  d’ouvrage  Délégué  de  la  Commune  de  Dizangué,
Autorité Contractante lance pour le compte de la Commune de
Dizangué,  une  demande  de  cotation  pour  la  réalisation  de
l’opération sus indiquée.
Imputation : 54 40 6414 06 2272

2. Consistance des prestation
Les prestations de la présente consultation en un lot unique
comprennent la livraison des équipements décrit au point 2.3
de la Pièce 2.

3. Coût prévisionnel
Pour un montant prévisionnel de Quinze Millions (15 000 000)
Francs CFA.

https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/
https://momenam.com/avis-de-consultation-n-001-dc-c-diz-cipm-sg-2020-du-02-04-2020-relative-a-equipement-en-materiel-medical-du-centre-medical-darrondissement-cma-de-dizangue/


4. Délai de livraison
Le délai de livraison objet de cette consultation est de deux
(02) mois.

5. Participation et origine
La participation à la présente consultation est réservée aux
Entreprises  de  droit  Camerounais  jouissant  des  capacités
juridiques, financières et techniques requises.

6. Financement
La fourniture de ces équipements est financée par le Budget de
Fonctionnement Public Exercice 2020

7. Consultation du dossier
n/a

8. Acquisition du dossier
Le dossier de la demande de cotation peut être consulté dès
publication du présent avis, aux heures ouvrables auprès du
secrétariat Général de la Mairie de Dizangué. Il est retiré
contre présentation d’une quittance de versement des frais
d’acquisition fixés à 20 000 (Vingt Mille) francs CFA non
remboursables payable à la Recette municipale de la Commune de
Dizangué.

9. Remise des offres
Les offres rédigées en français ou en anglais, en sept (07)
exemplaires (dont un original et six copies marqués comme
tels),  seront  déposées  contre  récépissé  à  la  Mairie  de
Dizangué au plus tard le 24/04/2020 à 11 heures et devront
porter la mention

DEMANDE DE COTATION N°/DC/C-DIZ/CIPM/SG 2020 DU 02/04/2020
POUR L’EQUIPEMENT EN MATÉRIEL MÉDICAL DU CMA DE DIZANGUÉ

(A N’OUVRIR QU’EN SÉANCE DE DÉPOUILLEMENT)

10. Recevabilité des offres
Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
Administratives, une caution de soumission établie par une



banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des
finances d’un montant de 2% au prix du coût prévisionnel du
marché toutes taxes comprises soit 300 000 (Trois Cent Mille
francs CFA) francs CFA valable pendant trente jours au ‘ delà
de la date originale de validité des offres.

Sous  peine  de  rejet,  les  autres  pièces  Administratives
requises devront être impérativement produites en originaux ou
en  copies  certifiées  conformes  par  le  service  émetteur
compétent  ou  une  autorité  Administrative,  conformément  aux
stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.

Le dossier Administratif devra comporter les originaux ou les
copies  certifiées  conformes  par  les  services  émetteurs
compétents  et  datant  de  moins  de  trois  mois,  les  pièces
suivantes :

Attestation de soumission à la CNPS en cours de validité
;
Attestation de non faillite ;
Attestation de domiciliation bancaire ;
Quittance  de  versement  de  la  Recette  municipale  de
Dizangué pour les frais d’achat du dossier de Demande de
Cotation;
Carte de contribuable ;
Attestation de non – exclusion délivrée par l’ARMP ;
Caution de soumission ;
Registre de commerce ;
Attestation  de  non  redevance  fiscale  au  verso  la
photocopie de la quittance de paiement de
la patente de l’année en cours ;
Attestation  de  plan  de  localisation  et  plan  de
localisation.
L’Offre  Technico  ‘  Financière  devra  comporter  entre
autres les devis descriptif, quantitatif et estimatif
remplis conformément aux modèles prévus dans le présent
dossier de consultation.



Ces offres devront être chiffrées hors taxes sur la valeur
ajoutée (HTVA) et toutes taxes comprises (TTC) et accompagnée
de la lettre de soumission timbrée et signée.

11. Ouverture des plis
L’ouverture des offres aura lieu le 02/04/2020 à 12 heures par
la  Commission  de  Interne  de  Passation  des  Marchés  de  la
Commune de Dizangué et se fera en un temps.

12. Critères d’évaluation

PRINCIPAUX CRITERES ELIMINIATOIRES

a) Absence de la caution de soumission ;

b) Absence après un délai de 48 heures après le dépôt des
offres, d’au moins une des pièces du dossier administratif à
l’exception de la caution de soumission;

c) Non-conformité après un délai de 48 heures après le dépôt
des  offres,  d’au  moins  une  des  pièces  du  dossier
administratif;

d) Fausse déclaration, ou pièce falsifiée quel que soit le
Dossier. À cet effet, l’Autorité Contractante et la CIPM se
réservent le droit de procéder à l’authentification de tout
document présentant un caractère douteux ;

e)  La  déclaration  sur  l’honneur  attestant  que  le
soumissionnaire n’a pas abandonné un marché au cours des trois
dernières années, et qu’il ne figure pas sur la liste des
entreprises défaillantes établies par le MINMAP;

13. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures  ouvrables  au  secrétariat  Général  de  la  Commune  de
Dizangué.
Dans le cadre de la lutte contre la corruption dans le système
des marchés publics des numéros de téléphone sont fonctionnels
au niveau de la cellule de lutte contre la corruption(CLCC) du



MINMAP  afin  de  permettre  aux  acteurs  de  dénoncer  toute
mauvaise pratique dont ils seraient victime. « Pour tout acte
de corruption bien vouloir appeler ou envoyer un SMS au MINMAP
aux numéros suivants : 673 20 57 25/ 699 37 07 48 ».


